
Министерство образования и науки Мурманской области 

государственное областное бюджетное  

общеобразовательное учреждение Мурманской области  

«Средняя общеобразовательная школа № 289» 

(ГОБОУ МО «СОШ № 289») 

 

 

П Р И К А З 

 
10.01.2022          № 09-01/01 

г. Заозерск 

 

Об утверждении Положений  «О порядке организации питания обучающихся 

в ГОБОУ МО «СОШ № 289», «О родительском контроле за организацией питания 

обучающихся» 

 
В целях реализации требований пункта 15 статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение «О порядке организации питания обучающихся в ГОБОУ МО 

«СОШ № 289» (приложение №1). 

2. Утвердить Положение «О родительском контроле за организацией питания 

обучающихся» (приложение № 2). 

3. Руководствоваться в своей работе сотрудникам ГОБОУ МО «СОШ № 289» данными 

документами. 

4. Признать  утратившими силу приказы от 15.03.2021 № 09-01/114  «Об утверждении 

Положения  «О порядке организации питания обучающихся в МОУ СОШ № 289» (с 

изменениями и дополнениями), от 25.11.2020 01-09/81-01 «Об утверждении положения 

«О родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся МОУ СОШ 

№ 289». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на все 

правоотношения, возникшие с 10.01.2022 года. 

6. Оставляю контроль за собой за исполнением приказа. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                       И.В. Кондратенко 

 

 

 

 

 


